Bb

LEY

tium magnum fecit Christianis, parcius ejus vitæ licet Sarracenus remanserit: & si ad fidelitatem redierit, non patietur aliquam pœnam de apostitis contra apostitam. Hoc dicit.

(1) Sin gualardon. Indulget Princeps propter servitiu: ut hic, & in L. 1. tit. 32. infra ca. part. §. sed quod principii Institutu. de jur. natu. gent. & civi.

(2) Tenemos por bien. Nova videtur hæc decisio, ut patet ex hoc verbo, & etiam ex hoc verbo queremus, inferiori ista lege posito: ut dixi in simili, in L. 22. tit. 1. ead. part. & non scio concordantem.

(3) Non pierda sus bienes. Necessè fuit hoc exprimerè: quia in istis apostatis revertentibus ad fidem, non habet locum jus postliminii. Proccedit enim illud cum quis capitur ab hostibus, ut ff. de capti. per totum: & secus est, cum quis sponte efficitur hostis, & hæreticus: quia non recuperat bona, licet postmodum ad fidem redeat, nisi restitatur: ut legitur, & notatur in cap. displicet, in cap. ipsa pietas, 23. q. 4. Abb. in cap. inter quatuor, col. 2. de majo. & obed. Sed an proficit sibi ista remissio, videtur quod non, cum bona istius ex novis constitutionibus applicentur fisco Ecclesiæ: ut refert Feli. in cap. cum nobis, col. pen. de prescript. cum dicit quod bona damnatorum de hæresi, non applicantur hodie fisco seculari, etiam Principis non recognoscentis superiorem, ut caveri dicit in pluribus constitutionibus modernis de quibus Bibliotheca Papæ in libro, qui dicitur tractatus inquisitionum, cap. 24. & traditur per Francisc. Pavi. in consilio ibi relato. Doctor tamen de Villadiego in suo tractatu de hæretica pravitate, allegat quandam extraximem Clementis: ex qua dicit hodie bona hæreticorum dividit in tres partes: quarum una assignatur domino temporali: alia, officialibus inquisitionis: tertia vero ipsi officio: dicit tamen illum loqui de inquisitionibus Italiæ, & quod ad alias Provincias non extenderetur: de jure vero Canonico antiquo, bona laicorum hæreticorum fisco seculari applicantur, cap. excommunicamus, 1. de hæretic. &

cap. vergentis, & in cap. cum secundum leges, de hæretic. lib. 6. dicendum ergo, quod in his bonis quæ hodie fisco Regis applicentur, procedet hæc lex.

L E X IX.

Sarracenorum, vel aliorum legatus, fidelis, vel infidelis secute veniat, & redat cum suis rebus: nec durante legatione poterit super debitis anterioribus: in Curia Principis ad quem mittitur, aut in ejus dominio conveniri, vel pignoriari: pro contraflu tamen in legatione celebrato utique convenitur. Hoc dicit.

(1) Seguro, e salvo. Hibent enim Legati, seu Ambassadors securitatem à jure gentium: & nemo impune potest eos offendere. L. sanctum, ff. de rerum diviso. L. fin. ff. de legatio.